
Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRAP
Tipologia contribuente  : Totale
Tematica  : Base imponibile ed imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)
Classificazione  : Regione di residenza
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Aprile 2013

Regione di residenza
Numero

contribuenti

Valore della produzione netta positivo Valore della produzione netta negativo

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 354.487 253.318 45.242.735 178,60 41.802 2.308.913 55,23
Valle d'Aosta 12.319 8.754 1.439.877 164,48 1.533 43.200 28,18
Lombardia 808.316 595.045 166.090.520 279,12 100.315 8.038.820 80,14
Liguria 129.242 94.075 11.566.030 122,94 14.435 500.795 34,69

Trentino Alto Adige
(P.A. Trento)

49.547 37.440 5.951.584 158,96 4.687 146.491 31,25

Trentino Alto Adige
(P.A. Bolzano)

54.857 41.083 7.553.619 183,86 6.495 250.901 38,63

Veneto 433.042 314.121 51.811.259 164,94 52.810 2.198.267 41,63
Friuli Venezia Giulia 91.474 65.211 12.421.155 190,48 10.886 494.845 45,46
Emilia Romagna 402.753 287.952 50.740.948 176,21 51.072 2.069.418 40,52
Toscana 342.133 236.090 33.128.542 140,32 48.228 1.513.927 31,39
Umbria 75.182 48.857 5.813.089 118,98 11.298 287.585 25,45
Marche 140.469 93.808 11.575.069 123,39 20.405 582.670 28,56
Lazio 430.520 273.528 85.152.546 311,31 68.803 3.999.538 58,13
Abruzzo 110.985 67.598 7.059.623 104,44 16.254 317.385 19,53
Molise 26.402 14.486 856.257 59,11 4.749 111.932 23,57
Campania 369.931 213.152 19.043.169 89,34 56.753 1.239.114 21,83
Puglia 294.591 178.656 12.860.767 71,99 44.027 869.047 19,74
Basilicata 44.215 24.360 1.883.080 77,30 8.431 139.487 16,54
Calabria 123.830 67.358 4.090.289 60,72 19.876 455.614 22,92
Sicilia 311.729 181.321 13.879.827 76,55 48.339 1.018.356 21,07
Sardegna 125.335 79.643 6.613.282 83,04 17.482 400.387 22,90
TOTALE 4.731.359 3.175.856 554.773.267 174,68 648.680 26.986.693 41,60
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta  : IRAP
Tipologia contribuente  : Totale
Tematica  : Base imponibile ed imposta (escluse P.A. che svolgono attività istituzionale)
Classificazione  : Regione di residenza
Ammontare e media espressi in  : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento  : Aprile 2013

Regione di residenza
Base imponibile Imposta netta

Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media

Piemonte 253.330 45.250.754 178,62 253.142 1.806.513 7,14
Valle d'Aosta 8.754 1.443.486 164,89 8.708 46.212 5,31
Lombardia 595.054 166.099.497 279,13 592.360 6.668.454 11,26
Liguria 94.075 11.566.044 122,94 94.015 459.044 4,88

Trentino Alto Adige (P.A.
Trento)

37.440 5.951.766 158,97 37.285 174.259 4,67

Trentino Alto Adige (P.A.
Bolzano)

41.083 7.553.634 183,86 40.872 226.924 5,55

Veneto 314.121 51.811.293 164,94 313.677 2.018.633 6,44
Friuli Venezia Giulia 65.215 12.421.799 190,47 64.898 465.225 7,17
Emilia Romagna 287.953 50.741.010 176,21 287.754 1.990.703 6,92
Toscana 236.091 33.128.564 140,32 235.815 1.325.588 5,62
Umbria 48.857 5.813.104 118,98 48.727 228.477 4,69
Marche 93.808 11.575.066 123,39 93.715 526.740 5,62
Lazio 273.533 85.153.220 311,31 273.118 3.981.737 14,58
Abruzzo 67.598 7.059.654 104,44 67.517 333.505 4,94
Molise 14.486 856.257 59,11 14.374 40.352 2,81
Campania 213.152 19.044.141 89,35 212.730 926.452 4,36
Puglia 178.655 12.860.831 71,99 177.772 580.093 3,26
Basilicata 24.360 1.883.082 77,30 24.331 72.537 2,98
Calabria 67.363 4.090.315 60,72 67.234 195.451 2,91
Sicilia 181.325 13.880.067 76,55 179.083 635.050 3,55
Sardegna 79.644 6.613.296 83,04 78.960 246.517 3,12
TOTALE 3.175.897 554.796.879 174,69 3.166.087 22.948.466 7,25
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